
362 519 100 420 142 728 816 816

332 260 438 472 471

332 260 438 472 471

27#313 F
9@189@9 9@9

42#313 F
5@18 9@99@9 5@9 10@9

51#313 F
41@9

52#313 F
10@189@9 9@9

58#313 F
13@189@9 9@9 9@99@9

728 816 362 519816 728

472 471 432 433 472 332

472 471 432 433 472 332

620 629 629 620 620 629

48#313 F
8@18 9@99@9

47#313 F
8@18 9@99@9

375 375 375 375 375 375

375 375 375 375 375 375

629 629 620 620

375 375 375 375 375

375 375 375 375 375

15 7190

2#525 U

2#525 U

17@9
17#313 F

30

24

FLEJE #313 F

ESCALA 1:12.5
SECCION  VIGA  V(30x35)

5@1814@9 12@9 12@18 13@9 14@18
58#313 F

13@18 13@9 14@18

52#313 F
10@189@9 9@912@9 12@18

52#313 F
10@189@9 9@912@9 12@18 9@99@9

58#313 F
13@18 13@9 14@18

14@9 8@18 13@9 8@18
48#313 F

8@18 9@99@9 14@9 8@18
48#313 F

8@18 9@99@9 14@9 8@18
47#313 F

8@18 9@99@9 13@9 8@18
47#313 F

8@18 9@99@9 13@9 8@18

48#313 F
8@18 9@99@9 14@9 8@18

47#313 F
8@18 9@99@9 13@9 8@18

47#313 F
8@18 9@99@9 13@9 8@18

VIGAS AUDITORIO

160 110

125 125 85

NUMERO DE BARRAS

NUMERO DE BARRAS

NOMENCLATURA:

2    #    4      85

2    #    4     30 L

LONGITUD DE LA BARRA EN
DECIMETROS

NUMERO DE LA BARRA EN
8vos DE PULGADA

FORMA DE LA BARRA CON
GANCHO

LONGITUD DE LA BARRA EN
DECIMETROS

NUMERO DE LA BARRA EN
8vos DE PULGADA

Barra Gancho

#5 (5/8") 25

#6 (3/4") 30

 GANCHOS  Y TRASLAPOS  (LONG cm)

#4 (1/2") 20

#3 (3/8") 15

Traslapos

100

120

80

60

#7 (7/8") 35 140
#8 (1") 40 160

Responsable Diseño:

PABLO ANDRÉS LEMOS

MATRÍCULA PROFESIONAL No:

762021-03449 VALLE

Proyecto:

Plano No.:

Contiene:

Parámetros de diseño:

Colaboradores:

Cargas de diseño:

Especificaciones de

Materiales:

CONCRETOS

f'c Zapatas:

f'c Muros conten.:

f'c Pilotes:

f'c Vigas ciment.:           

f'c Columnas:                

f'c Pedestales:               

f'c Losa de piso:             

f'c Vigas:                       

f'c Viguetas:                  

f'c Losas áereas:            

Tamaño máximo

agregado grueso:           

ACEROS

fy barras de refuerzo:   

fy Perfiles H e I:           

fy Perfiles tubulares:     

fy Perlines:                  

fy Ángulos:                  

fy Láminas y platinas:   

OTROS

Pernos:                    

Soldadura:               

Madera:     Chanul (ES-3)

Normas de diseño:          

Zona de Ameneza Sísmica:  

Capacidad disip. de energía:

Aa:                                    

Av:                                    

I:                                       

Tipo de Suelo:                    

Fa:                                   

Fv:                                  

qa:                                 

hc (prof. ciment.):              

R0:                                    

Øa:                                    

Øp:                                    

Ør:                                    

R:                                     

CARGAS MUERTAS

Teja:                            

Cielo falso:                   

Iluminación, otros:        

Peso Propio Losas:        

Muros:                         

Acabados:                    

CARGAS VIVAS

Cubierta liviana:            

Losa oficinas:                

Losa máquinas:             

Ingeniero:

Dibujante:

ESCALA:

Fecha:

Fecha:
Por:

Rev.
Descripción

REVISION: 0 1 : 50

N.B.C.

Mario Santacruz

1516 - 025

Refuerzos

Cortes

Junio 02 /2.015

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

21 MPa

3/4"

420 MPa

355 MPa

355 MPa

355 MPa

355 MPa

355 MPa

PERN-A325

E-70-XX

NSR-10

Alta

DES

0.25

0.20

III

E

1.7

3.0

90 kPa

2.0 m

7.0

1.0

0.9

1.0

6.3

0.15 kPa

0.25 kPa

0.10 kPa

2.00 kPa

3.50 kPa

1.75 kPa

0.50 kPa

2.00 kPa

N/A


